
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33319  59Terça-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2017

Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará e 
LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETROELETRONICOS LTDA - EPP, (CNPJ/MF sob nº 
11.235.712/0001-06)
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição de Aparelhos e 
Utensílios Domésticos, Máquinas, Utensílios e Equipamentos 
Diversos.
Data da Assinatura: 16/02/2017                                                     
Vigência: 21/02/2017 a 20/02/2018
Preços Registrados:

Item Especifi cação Marca Und. Quant Preço 
Unit. R$

22

CARRINHO TRANSPORTE DE 
PROCESSOS E DOCUMENTOS, 
estrutura tubolar em alumínio, em 
forma de “l”, sem bandejas laterais, 
medidas aproximadas: altura no 
mín. 95 cm, largura da plataforma 
no mín. 38 cm, comprimento 
da plataforma no mín. 28 cm, 
capacidade de no mín. 100 kg, 
com 02 rodas de borracha maciça, 
sustentável com eixo, tubolar em 
ferro, puxador dobrável em 2 níveis, 
elástico de segurança.
http://www.riosultools.com.
br/?pg=produto&cod=74&carrinho-
de-armazem-de-aluminio-dobravel-
100-kg

RIO SUL TOOLS
MODELO: 
CARRINHO 
DE ARMAZÉM 
DE ALUMÍNIO 
DOBRÁVEL - 
100 KG

un 30 262,96
 

Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Rod. Augusto Montenegro, Conj. 
Maguari Al. 07 Nº 49 – Bairro de Icoaraci , CEP: 66.823-067, no 
município de Belém / PA., Telefone/fax (91) 3278-7254 / 3248-
2571, email lancenorte@lancenorte.com

Protocolo: 148751
PORTARIA N.º 8134/2016-MP/PGJ

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 242/2016-MP/COORD/
ATM, datado de 28/11/2016, protocolizado sob n.º 56246/2016;
R E S O L V E:         
DESIGNAR os promotores de justiça abaixo nominados para, 
sem prejuízo das demais atribuições, ofi ciarem perante o Juizado 
Especial Criminal de Altamira, nos seguintes períodos dos meses 
de novembro e dezembro de 2016:

NOVEMBRO/2016

Cargo Período Promotor de Justiça
7º 1º a 6 Antônio Manoel Cardoso Dias
1º 7 a 13 Antônio Manoel Cardoso Dias
2º 14 a 20 Emério Mendes Costa
3º 21 a 27 Antônio Manoel Cardoso Dias
4º 28 a 30 Bruna Rebeca Paiva de Moraes

DEZEMBRO/2016
Cargo Período Promotor de Justiça

4º 1º a 4 Bruna Rebeca Paiva de Moraes
5º 5 a 11 Emério Mendes Costa

6º 12 a 19 Sabrina Said Daibes de Amorim

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 15 de dezembro de 
2016.
 
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional
 
*Republicada por incorreções no D.O.E. de 20.12.2016.
 

PORTARIA N.º 430/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 

foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO as férias do promotor de justiça Alcenildo 
Ribeiro Silva;
CONSIDERANDO os termos do ofício n.º 016/2017-MP/CCrim, 
datado de 23/1/2017, protocolizado sob n.º 3551/2017, em 
24/1/2017;
R E S O L V E:         
DESIGNAR o promotor de justiça LUIZ MÁRCIO TEIXEIRA 
CYPRIANO para, sem prejuízo das demais atribuições, exercer na 
promotoria de justiça de Controle Externo da Atividade Policial de 
Belém, as atribuições do 1º cargo, no período de 9/1 a 7/2/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 27 de janeiro de 2017.
 
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional
 
*Republicada por incorreções no D.O.E. de 14.02.2017.
 
PORTARIA N° 763/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a vacância do 1º cargo das promotorias de 
justiça de Canaã dos Carajás;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 253/2016-Pólo Sudeste 
IV, datado de 13/12/2016, protocolizado sob nº 58239/2016, 
em 14/12/2016;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça ADONIS TENORIO CAVALCANTI 
para, sem prejuízo das demais atribuições, exercer nas 
promotorias de justiça de Canaã dos Carajás, as atribuições do 
1º cargo, a contar de 9/1/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 10 de fevereiro de 
2017.
 
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional
 

PORTARIA N.º 804/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a licença da promotora de justiça Liliane 
Carvalho Rodrigues de Oliveira;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 
4969/2017, em 1º/2/2017;
R E S O L V E:         
DESIGNAR a promotora de justiça PATRÍCIA PIMENTEL RABELO 
ANDRADE para exercer nas promotorias de justiça de Marabá, 
as atribuições do 3º cargo, no dia 1º/2/2017, sem prejuízo das 
demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 13 de fevereiro de 
2017.
 
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional
 

PORTARIA N.º 803/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 

julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a convocação da promotora de justiça 
Alexssandra Muniz Mardegan para participar de reunião do 
Grupo de Trabalho da Infância e Juventude, pautada para o dia 
3/2/2017, em Belém/Pa;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 
5353/2017, em 2/2/2017;
R E S O L V E:         
DESIGNAR a promotora de justiça JOSÉLIA LEONTINA DE 
BARROS LOPES para exercer nas promotorias de justiça de 
Marabá, as atribuições do 9º cargo, no dia 3/2/2017, sem 
prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 13 de fevereiro de 
2017.
 
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional
 

PORTARIA N.º 805/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a convocação do o promotor de justiça Hamilton 
Nogueira Salame para atuar na Procuradoria de Justiça Cível;
CONSIDERANDO as férias dos promotores de justiça José Maria 
Gomes dos Santos e Domingos Sávio Alves de Campos;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 001/2017-MP/CPJ/DPP/
MA, datado de 9/1/2017, protocolizado sob n.º 287/2017, em 
9/1/2017;
R E S O L V E:         
DESIGNAR os promotores de justiça abaixo nomeados para, sem 
prejuízo das demais atribuições, exercerem nas promotorias 
de justiça de Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade 
Administrativa de Belém, as atribuições dos seguintes cargos, 
nos períodos indicados:
I – ALDO DE OLIVEIRA BRANDÃO SAIFE, 1º cargo, de 9/1 a 
7/2/2017;
II – ANTÔNIO LOPES MAURÍCIO, 2º cargo, de 9 a 19/1/2017;
III – RODIER BARATA ATAÍDE, 3º cargo, de 9 a 24/1/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 13 de fevereiro de 
2017.
 
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

 PORTARIA N.º 806/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz 
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do 1º cargo da 
Promotoria de Justiça de Violência Doméstica e Familiar Contra 
a Mulher de Belém;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 011/2017-MP/1ªPJVDFM, 
datado de 30/1/2017, protocolizado sob n.º 5303/2017, em 
2/2/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça SANDRO GARCIA DE CASTRO 
para, sem prejuízo das demais atribuições e em atuação 
conjunta, ofi ciar em audiências de atribuição do 1º cargo da 
promotoria de justiça de Violência Doméstica e Familiar Contra a 
Mulher de Belém, no período de     8/2 a 9/4/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 13 de fevereiro de 
2017.


